genere. dubitat, v.g. an leges penales obligent etiam
 in q̄sua n' attentando ad certu' s̄ctu' aut factu'
 eius circumstantias? practice dubia e', q̄a fuit
 q̄dam q̄d in genere dicenda' s̄nt, s̄nt v.g. q̄d
 advertente facta obligent etiam in q̄sua, refut
 in p̄lo aliqua' circumstantia, v.g. q̄ia fuit in periculo
 naufragij du' hoc votu' fecit, aut q̄ia fuit hinc
 ming' bonu' s̄nt refut' inq̄m utru' etiam hoi' votum
 ip̄su' obliget et ita in isto opere et practice
 dubitat. Confusa deniq̄, positiva dicitur, q̄ndo
 fluctuat in extrema alternanda talia, pro q̄ibz
 utriusq̄. Stant rationes ita aq̄lites probles, ut q̄d
 agendu' s̄nt q̄is refutiat. refutivè dubia sero e',
 q̄ndo fluctuat in extrema talia, pro q̄ibz nul-
 libi stat ratio positive probles, veluti si du-
 bitat an astra sint parva. s̄nt etiam q̄sua
 et dubia vincibile' factu' aut invincibile', ut patet
 ex iis q̄a de q̄sua in genere dixim: hui' de q̄sua
 dubia s̄nt. s̄nt iam q̄ndo practica s̄nt gerenda' s̄nt
 s̄nt. 1. Et s̄nt hinc s̄nt operari in q̄sua dubia 4. 15.
 s̄nt, et practica certa, minime s̄nt a p̄lo ex-
 cusand' e', si in q̄sua practica dubia q̄eraz,
 e' q̄nis.
 Fundament. 1. partis e' q̄d q̄sua practica s̄nt regula
 proxima agendoru', nam s̄nt hinc ut q̄ntes oes

tenent Ores, et rae suadet: na' illa q'ua e'
proxima regula moru, q'ae e' actus et practica ap-
plicatio sive ad opy, atq; actus et practica ap-
plicatio ad opy n' e' s'ua s'ctiva, q'ae in sola ge-
nerica obti. verito q'emplanda q'istit, s' e'
q'ua practica, q'ae n' in sola obti. s'ctm in-
constans q'urrentiu' aistensioe q'd hui' et
nunc pro talibz et talibz circumstia agenda s't
delectat: s' q'ae practica q'ua q'ormae et q'
s'ctiva dubia n' cedat, In actio erit ho-
nesta et licita, q'm illa actio e' licita et ho-
nesta q'ae q'ormae, reglis moru atq; actio pro-
cedens ex q'ua practica certa q'ormae, huius-
modi et facile patet: q'ae. Ad forte reglis cum
q'ua s'ctiva dubia practica formari poe in-
dium: sicut id in ex'plo clara ostendit: posito
igij case q'd parochy q'isdam urgente necessitate
debet bapt. dare maa' certa am n' h'et,
adeo In iusculum aut alia maa' dubia pa-
rochy in hoc case s'ctiva dubitas de valore
maae s'ctiva recte practica s'cti formabit
iudicet. esto hoc maa' s'cti dubia urgente
In necessitate hui' et nunc mihi licet applicare
q'm longi melig e' in necessitate adhibere

maas dubia qm ea n' adhibita primum positi-
 tione periclitari de sua salute: talis parantur
 et soltione dubio, et de h' practicum iudicium
 q' hic et nunc sibi faciendum, et ideo benefact
 non penat administrando maas dubia! Ut
 tu qia soltione dubital sibi practice acty, adeoq;
 bene agat, regior, ut hec motiunt firmu' et
 ratabile variandi tale iudicium et pro iudice
 acty iudicandi, seey cet potio temeraria honesti
 elusio, et magi q'ra q'ra ditamun stu-
 dijsi ac subdole extortu' e'pugium ad exco-
 sandas excusatos in p'cty, qm ut veru' et prac-
 tice certu' iudicium formari, q'ra am regi-
 rang et sufficiant ad formandu' practicum iudi-
 cium sibi seym dubit.